
Konstruktion

Korpus: mehrwandig 60 mm stark
Tür: mehrwandig 130 mm stark
Verriegelung: 4-seitig sperrend; dreiseitig über 
Riegelwerk. Scharnierseite gesichert durch ein 
Hintergreifprofil.

Grundausstattung

Schloss: Tresortür und Innentresor mit Doppelbart-
Hochsicherheitsschloss VdS-Klasse I, inkl. je 2 Schlüssel 
Beschlag/Griff: Tresortür mit Hängegriff (60 mm  vor-
stehend), Innentresor mit Klappgriff (12 mm vorstehend) 
Scharniere: außenliegende Scharniere 
Türöffnungswinkel: ca. 180°
Türanschlag: rechts (Türanschlag links ohne Aufpreis) 
Inneneinrichtung: Modelle 00-03 mit einem, Modelle 
04-07 mit zwei ausziehbaren Innentresoren, die jeweils
mit 3 Medien-Schubladen ausgestattet sind
Verankerung: 2 Bodenbohrungen, inkl. Verankerungs-
material
Farbe: RAL 7035 lichtgrau (ohne Aufpreis: RAL 7024
graphitgrau, RAL 9006 weißaluminium)

Mitterhuber Tresorbau GmbH · Reinsburgstraße 51 · 70178 Stuttgart · Telefon: 0711 / 616027 · Fax: 0711 / 625828 · Email: info@mitterhuber.de

R469
Wertschutzschrank

Einbruchschutz: 
Widerstandsgrad III nach EN 1143-1 
Feuerschutz (Innentresor): 
Schutzklasse S 60 DIS nach EN 1047-1

Wertschutzschrank mit ausziehbaren 
Innentresoren (Anzahl modellabhängig), diese 
bieten 60 Minuten geprüften Feuerschutz für 
Datenträger.

Serienmäßig vorgerichtet für den kunden-
seitigen Einbau von Einbruchmeldeanlage-
Komponenten. Durch den Anschluss an eine 
Einbruchmeldeanlage (EMA) verdoppelt sich 
in der Regel die Versicherungssumme.

RAL
7024

RAL
9006

RAL
7035



2

2

2

2

2

2

2

2

700

700

700

700

700

700

700

700

853

988

853

988

853

988

853

988

675

675

975

975

1310

1310

1610

1610

580

580

580

580

580

580

580

580

647

782

647

782

647

782

647

782

795

795

1095

1095

1430

1430

1730

1730

-

-

-

-

-

-

-

-

740

815

880

950

1220

1290

1315

1395

3

3

3

3

2 x 3

2 x 3

2 x 3

2 x 3

59

79

59

79

118

159

118

159

46900

46901

46902

46903

46904

46905

46906

46907

kg L
Z

X Y
Y

Z

X

Artikel Modell Gewicht Anzahl Volumen

kgTiefe Liter
Anzahlmm

Rückwand Schubladen
Anzahl

BodenBreiteHöhe
mmmm

Tiefe
mm

BreiteHöhe
mmmm

Außenmaße * VerankerungInnenmaße

Gewichts, Farb-und Maßangaben sind unverbindlich. Irrtum, Gewichts-,Maß-und Farbveränderungen vorbehalten. Geringe Gewichts-, Farb- und Maßabweichungen sind 
produktionsbedingt. Technische Änderungen vorbehalten. Tresore evtl. kopfl astig, bei Inbetriebnahme entsprechende Sorgfalt gem. Einbauanleitung walten lassen.
Piktogramme stehen Symbolisch für die jeweiligen Merkmale.

!

made in

EU
S60DISIII

Mitterhuber Tresorbau GmbH · Reinsburgstraße 51 · 70178 Stuttgart · Telefon: 0711 / 616027 · Fax: 0711 / 625828 · Email: info@mitterhuber.de

R469
Wertschutzschrank

R469 00

R469 01

R469 02

R469 03

R469 04

R469 05

R469 06

R469 07

* Außenmaße ohne Griff und Scharniere

Zubehörartikel gegen Aufpreis

Verschlussoptionen
Standardverschluss Optionale Verschlussvarianten gegen Mehrpreis

Elektronisches
Kombinationsschloss

Elektronikschloss kombiniert 
mit mechanischer Revision

Doppelbartschloss Mechanisches
Kombinationsschloss

EMA - Komponenten




