



Einbruchschutz:

Widerstandsgrad III nach EN 1143-1

Feuerschutz (Innentresor):

Schutzklasse S 60 DIS nach EN 1047-1

Wertschutzschrank mit ausziehbaren Innentresoren (Anzahl modellabhängig), diese bieten 60 Minuten geprüften Feuerschutz für Datenträger.

Serienmäßig vorgerichtet für den kundenseitigen Einbau von Einbruchmeldeanlage-Komponenten. Durch den Anschluss an eine Einbruchmeldeanlage (EMA) verdoppelt sich in der Regel die Versicherungssumme.



Konstruktion

Korpus: mehrwandig 60 mm stark Tür: mehrwandig 130 mm stark Verriegelung: 4-seitig sperrend; dreiseitig über Riegelwerk. Scharnierseite gesichert durch ein Hintergreifprofil.

Grundausstattung

Schloss: Tresortür und Innentresor mit Doppelbart-Hochsicherheitsschloss VdS-Klasse I, inkl. je 2 Schlüssel Beschlag/Griff: Tresortür mit Hängegriff (60 mm vorstehend), Innentresor mit Klappgriff (12 mm vorstehend) Scharniere: außenliegende Scharniere

Türöffnungswinkel: ca. 180°

Türanschlag: rechts (Türanschlag links ohne Aufpreis) **Inneneinrichtung:** Modelle 00-03 mit einem, Modelle 04-07 mit zwei ausziehbaren Innentresoren, die jeweils mit 3 Medien-Schubladen ausgestattet sind

Verankerung: 2 Bodenbohrungen, inkl. Verankerungsmaterial

Farbe: RAL 7035 lichtgrau (ohne Aufpreis: RAL 7024

graphitgrau, RAL 9006 weißaluminium)

Wertschutzschrank















Artikel	Modell	Außenmaße *		Innenmaße			Verankerung		Gewicht	Anzahl	Volumen	
	\Diamond	x Z		Z X V			Z C		kg			
		Höhe mm	Breite mm	Tiefe mm	Höhe mm	Breite mm	Tiefe mm	Boden Anzahl	Rückwand Anzahl	kg	Schubladen	Liter
46900	R469 00	795	700	853	675	580	647	2	-	740	3	59
46901	R469 01	795	700	988	675	580	782	2	-	815	3	79
46902	R469 02	1095	700	853	975	580	647	2	-	880	3	59
46903	R469 03	1095	700	988	975	580	782	2	-	950	3	79
46904	R469 04	1430	700	853	1310	580	647	2	-	1220	2 x 3	118
46905	R469 05	1430	700	988	1310	580	782	2	-	1290	2 x 3	159
46906	R469 06	1730	700	853	1610	580	647	2	-	1315	2 x 3	118
46907	R469 07	1730	700	988	1610	580	782	2	-	1395	2 x 3	159

^{*} Außenmaße ohne Griff und Scharniere

Verschlussoptionen

Standardverschluss

Optionale Verschlussvarianten gegen Mehrpreis









Mechanisches Kombinationsschloss

Elektronikschloss kombiniert mit mechanischer Revision

Zubehörartikel gegen Aufpreis



EMA - Komponenten